REF. Série 88S
Agence  Île de France
Agence Est
Agence Sud-Ouest
Service Export

Sièges coquillés TFM1600
DN08 - DN80
CODIFICATION
OPTIONS (sur demande
1 2 3 4 5 6
Type de Robinet Matériau Corps Matériau des Sièges Raccordement Passage DN
88S I = inox 316L
A = acier WCB
R = RPTFE
M = MG1241
P = PEEK
F = PTFE
T = TFM 1600
E = UHMWPE
BW = Butt Welding
SW = Socket Welding
G = Taraudé Gaz
N = NPT
RF = À brides
F = intégral (full)
V = réduit (venturi)
Du DN08 au DN100
(passage intégral)
Du DN15 au DN100
(passage réduit)
Exemple : 88SIM.BW.F040
Robinet à tournant sphérique à flasquage direct
3 pièces "Haute Performance"
Série 88S
Page 4 de 4
Les robinets à tournant sphérique proposent un large choix de sièges plastomères et de sièges en métal pour de
multiples applications en industrie.
Toutes les applications suivantes doivent être utilisées en fonction des courbes de Pression / Température de
l'appareil sélectionné.
 SIÈGES STANDARD :
R-PTFE (R)
 Matériau
Caractéristiques
PTFE renforcé par 15% de fibre de verre
Résistance chimique équivalente au PTFE pur,  mais meilleure résistance
à l’usure et à la température.
Échelle de températures
Couleur
de -50°C à +190°C
blanc
MG1241 (M)
 Matériau
Caractéristiques
75% PTFE + 20% de fibre de verre + 5% de graphite
Large échelle de températures et meilleure durée de vie que le R-PTFE ;
Applications vapeur et fluides thermiques.
Échelle de températures
Couleur
de -50°C à +230°C
noir pale
PEEK (P)
 Matériau
Caractéristiques
polymère
Résistance extrême aux hautes températures et hautes pressions ;
Convient aux industries nucléaires.
Échelle de températures
Couleur
de -50°C à +300°C
gris
Guide des sièges pour RTS 3 pièces Série 88S
Page 1 de 2
 TABLEAU DE SÉLECTION DES SIÈGES EN OPTION (SUR DEMANDE)
SIÈGES MATÉRIAU CARACTÉRISTIQUES
ÉCHELLE
 DE TEMPÉRATURES COULEUR
T° MINI T° MAXI
TFM1600